
 
 
 

OPTIBENT 
 

Eliminuje přebytečné bílkoviny a koloidy v moštu a víně 

POPIS 
 

OPTIBENT je směs aktivních vápenatých bentonitů vytvořených speciálně pro získání účinné 

deproteinizace a dobrého usazování. 
 

 

OENOLOGICKÉ VLASTNOSTI 

 

OPTIBENT má skvělý výsledek jak u vín, tak u moštů. OPTIBENT eliminuje nestálé proteiny. 

Může se do moštu použít již v časném stádiu, aby se následně snížilo množství bentonitu 

požadovaného ve víně. 

OPTIBENT snižuje objem usazenin i když se užívá ve větších množstvích (objem usazenin 

je 1% na úpravu 50g/hl). 

APLIKACE 

OPTIBENT se může do moštu použít hned zpočátku a také se může použít pro stabilizaci 

bílkovin ve vínu. 
 

DÁVKOVÁNÍ 

 
Dávka při použití do mostu a vína: 20 až 100 g/hL. 

NÁVOD K POUŽITÍ 

 
Pomalu nasypte OPTIBENT do vody a důkladně zamíchejte. Ujistěte se, že se prášek 

důkladně rozpustil, abyste předešli vytvoření hrudek (max. 10% roztoku – 100 g na litr vody). 

Ponechte bobtnat nejméně 2-3 hodiny (maximálně 12 hodin). Poté opět zamíchejte, aby vznikl 

rozsol. OPTIBENTje nyní připraven k použití. 
Doporučujeme použít krášlící konektor. 

 
Bezpečnostní opatření: 

Produkt je určen pouze pro enologické a profesionální účely. 

Použití v souladu se stávajícími předpisy 

BALENÍ 

 
25 kg 

SKLADOVÁNÍ 

Skladujte v uzavřeném originálním obalu v suchém prostředí bez přístupu světla a zápachu. 
Po otevření urychleně spotřebujte. Datum spotřeby je vyraženo na obalu. 

135/2020 - 1/1 


